О р д е н а  Л е н и н а  и о р д е н а  О к т я б р ь с к о й  Р е в о л ю ц и и
Федеральное государственное бюджетное учреждение
«Н А Ц И О Н А Л Ь Н Ы Й  ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ЦЕНТР

«КУРЧАТОВСКИЙ ИНСТИТУТ»

П Р И К А З
19 апреля 2023 г. №_______ 1003______

Москва

О внесении изменений в приказы НИЦ «Курчатовский институт»
от 12 августа 2022 г. № 2115 «Об утверждении порядка определения

нормативных затрат на выполнение работ федеральными государственными
бюджетными учреяедениями, в отношении которых федеральное

государственное бюджетное учреяедение «Национальный
исследовательский центр «Курчатовский институт» осуществляет

от имени Российской Федерации полномочия учредителя и собственника
имущества», от 20 июля 2022 г. № 1754 «Об утверясдении порядка

предоставления из федерального бюджета федеральным государственным
бюджетным учренедениям, в отношении которых федеральное государственное

бюджетное учреяедение «Национальный исследовательский центр
«Курчатовский институт» осуществляет от имени Российской Федерации

полномочия учредителя и собственника имущества, субсидии
в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78Л

Бюджетного кодекса Российской Федерации»

В связи с включением отдельных федеральных государственных автономных

учреждений в перечень организаций, в отношении которых НИЦ «Курчатовский

институт» (далее -  Центр) осуществляет от имени Российской Федерации

полномочия учредителя и собственника имущества, утвержденный распоряжением

Правительства Российской Федерации от 1 июля 2011 г. № 1135-р,

п р и к а з ы в а ю :
1. Внести изменения в приказы Центра от 12 августа 2022 г. № 2115 «Об

утверждении порядка определения нормативных затрат на выполнение работ

федеральными государственными бюджетными учреждениями, в отношении

2

которых федеральное государственное бюджетное учреждение «Национальный

исследовательский центр «Курчатовский институт» осуществляет от имени

Российской Федерации полномочия учредителя и собственника имущества»,

от 20 июля 2022 г. № 1754 «Об утверждении порядка предоставления из федерального

бюджета федеральным государственным бюджетным учреждениям, в отношении

которых федеральное государственное бюджетное учреждение «Национальный

исследовательский центр «Курчатовский институт» осуществляет от имени

Российской Федерации полномочия учредителя и собственника имущества, субсидии

в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса

Российской Федерации», дополнив название и пункт 1 словами «и автономным»

после слов «государственным(и) бюджетным(и)» в соответствующем падеже.

2. Утвердить изменения, которые вносятся в:
-  Порядок определения нормативных затрат на выполнение работ

федеральными государственными бюджетными учреждениями, в отношении

которых федеральное государственное бюджетное учреждение «Национальный

исследовательский центр «Курчатовский институт» осуществляет от имени

Российской Федерации полномочия учредителя и собственника имущества,

утверждённый приказом Центра от 12 августа 2022 г. № 2115, согласно приложению

№ 1 к настоящему приказу;

-  Порядок предоставления из федерального бюджета федеральным

государственным бюджетным учреждениям, в отношении которых федеральное

государственное бюджетное учреждение «Национальный исследовательский центр

«Курчатовский институт» осуществляет от имени Российской Федерации

полномочия учредителя и собственника имущества, субсидии в соответствии с

абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

утверждённый приказом Центра от 20 июля 2022 г. № 1754, согласно приложению

№ 2 к настоящему приказу.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель директора
по бюджетной и корпорат О.В. Рухуллаева

Приложение 1 к приказу
НИЦ «Курчатовский институт»

от 2023 № 1М 5

ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОРЯДОК ОПРЕДЕЛЕНИЯ
НОРМАТИВНЫХ ЗАТРАТ НА ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ ФЕДЕРАЛЬНЫМИ

ГОСУДАРСТВЕННЫМИ БЮДЖЕТНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ, В
ОТНОШЕНИИ КОТОРЫХ ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «НАЦИОНАЛЬНЫЙ
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ЦЕНТР «КУРЧАТОВСКИЙ ИНСТИТУТ»

ОСУЩЕСТВЛЯЕТ ОТ ИМЕНИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПОЛНОМОЧИЯ УЧРЕДИТЕЛЯ И СОБСТВЕННИКА ИМУЩЕСТВА

1. В наименовании порядка определения нормативных затрат на выполнение

работ федеральными государственными бюджетными учреждениями, в отношении

которых федеральное государственное бюджетное учреждение «Национальный

исследовательский центр «Курчатовский институт» осуществляет от имени

Российской Федерации полномочия учредителя и собственника имущества (далее -

Порядок определения нормативных затрат), после слов «государственными

бюджетными» дополнить словами «и автономными».

2. В пункте 1 Порядка определения нормативных затрат после слов

«государственными бюджетными» дополнить словами «и автономными».

Приложение 2 к приказу
НИЦ «Курчатовский институт»

o t _ / £ $ V ,  2023

ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИЗ
ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА ФЕДЕРАЛЬНЫМ ГОСУДАРСТВЕННЫМ

БЮДЖЕТНЫМ УЧРЕЖДЕНИЯМ, В ОТНОШЕНИИ КОТОРЫХ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ЦЕНТР «КУРЧАТОВСКИЙ
ИНСТИТУТ» ОСУЩЕСТВЛЯЕТ ОТ ИМЕНИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОЛНОМОЧИЯ УЧРЕДИТЕЛЯ И СОБСТВЕННИКА ИМУЩЕСТВА,
СУБСИДИИ В СООТВЕТСТВИИ С АБЗАЦЕМ ВТОРЫМ ПУНКТА 1

СТАТЬИ 78.1 БЮДЖЕТНОГО КОДЕКСА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1. В наименовании порядка предоставления из федерального бюджета
федеральным государственным бюджетным учреждениям, в отношении которых
федеральное государственное бюджетное учреждение «Национальный
исследовательский центр «Курчатовский институт» осуществляет от имени
Российской Федерации полномочия учредителя и собственника имущества, субсидии
в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса
Российской Федерации (далее -  Порядок предоставления субсидии), после слов
«государственным бюджетным» дополнить словами «и автономным».

2. Пункт 1 Порядка предоставления субсидии изложить в следующей редакции:
«Настоящий Порядок предоставления из федерального бюджета федеральным

государственным бюджетным и автономным учреждениям (далее -  учреждения), в
отношении которых федеральное государственное бюджетное учреждение
«Национальный исследовательский центр «Курчатовский институт» (далее -  НИЦ
«Курчатовский институт») осуществляет от имени Российской Федерации
полномочия учредителя и собственника имущества, субсидии в соответствии с
абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации
(далее -  Порядок) устанавливает правила предоставления из федерального бюджета
учреждениям, в отношении которых НИЦ «Курчатовский институт» осуществляет от
имени Российской Федерации полномочия учредителя и собственника имущества,
субсидии в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса
Российской Федерации (далее -  субсидии).».

3. По тексту Порядка предоставления субсидии слова «бюджетное учреждение»
заменить словом «учреждение» в соответствующем числе и падеже.